
 

 

 

 

Prot. n. 3411/D26         Grosseto, 08.03.2019 

CUP C54D15000000007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
 
 

l’avviso pubblico AOODGEFID 12810 del 15/10/2015 ” Asse II Infrastrutture per 
l’Istruzione – FESR- Obiettivo Specifico -10.8 – Diffusione della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici  innovativi -  

  
VISTA la lettera di autorizzazione prot AOODGEFID/31743 del 25/07/2017 

  
VISTI  tempi di attuazione e gestione del progetto di cui sopra 

  
VISTE 

  
le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e nel 
manuale SIF rinunce ed integrazioni 

  
CONSIDERATO che In data 27.04.2018 è stata inserita nella piattaforma  INDIRE   la richiesta di proroga a 

cui è stato risposto Salve, prima di formulare la richiesta di proroga, è necessario inserire 
tutti i dati disponibili nel sistema GPU, in quanto il requisito minimo per la richiesta della 
deroga al termine di chiusura è la presenza di almeno un contratto relativo alle forniture 
nella sezione specifica della GPU. 
Risulta quindi opportuno formulare la richiesta di posticipo della scadenza quando il 
requisito su indicato risulti soddisfatto. 

  
CONSIDERATO che nei giorni successivi si è proceduto ad inserire un contratto, ma  non è stato più 

possibile lavorare sulla piattaforma per chiedere nuova proroga e compariva in rosso il 
seguente messaggio: “Attenzione!! i termini per l'inserimento della documentazione del 
progetto sono scaduti come previsto dall'avviso, pertanto il progetto è visibile in sola 
lettura” 

  
CONSIDERATA  

 
La “petizione per la concessione di proroga” inviata all’ADG il giorno 23.05.2018 con prot. 
n. 6688/D26  con la quale si evidenziavano le motivazioni del ritardo nella realizzazione 
delle attività e si chiedeva una proroga avendo proceduto ad inserire a quanto richiesto in 
GPU, ma alla quale non è stata data risposta 

  
VISTA  la mail pervenuta il 29 gennaio u.s. dall’Assistenza tecnica dell’ADG in cui si dice “La 

richiesta di proroga dovrà essere inserita a stretto giro dalla ricezione della presente 
poiché la data ultima concedibile per completare l'inserimento dei dati in piattaforma è il 
28 febbraio p.v. : in caso contrario si valuterà la possibilità di procedere con la revoca 
d'ufficio del finanziamento per mancata chiusura del progetto nei termini temporali 
previsti e conseguentemente la richiesta di restituzione di eventuali somme già erogate” 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA



 
 
 
 
 
 

 

 
 

VISTA  l’ulteriore risposta dell’Assistenza tecnica dell’ADG alla quale era stato spiegato l’iter delle 
richieste del 7 febbraio u.s. “Purtroppo oggi non è possibile proseguire il progetto ma 
soltanto inserire la documentazione per procedure già espletate. Dalla verifica massiva 
effettuata sul sistema, risultava un'aggiudicazione e un contratto e avremmo quindi 
permesso alla scuola di far fronte ad impegni assunti verso l'esterno, concedendo 
un'ultima proroga per inserire la documentazione conclusiva. Tuttavia, bel caso specifico, 
non è stata effettuata la procedura di acquisto principale e dovete pertanto procedere 
con la rinuncia al finanziamento”. 
 

VISTA     la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 07.03.2019 di rinuncia al  progetto   10.8.1 A3  

      FESR-PON – TO – 2017-46 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia al progetto  avviso  pubblico AOODGEFID 12810 del 
15/10/2015 ” Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – FESR- Obiettivo Specifico -10.8 – Diffusione della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici  innovativi -  codice 
progetto FESR – PON – TO- 2017-46  
 
 
 
 
          Il Dirigente Scolastico 
            Daniela Giovannini 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA


		2019-03-08T13:40:25+0100
	Giovannini Daniela




